
Vale  do  Paraíba  |  Sexta  -  Feira  |  31  de  Maio  de  2019

08
VOZ DOVALE

 

 

 

 

 

 

PORTARIA Nº. 980  , DE   29 DE  MAIO   DE 2019 

JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JÚNIOR, PREFEITO MUNICIPAL DE TAUBATÉ, 

no uso de suas atribuições legais e á vista dos elementos constantes do Processo Administrativo nº 

28.919/2019, 

R E S O L V E: 

I - Instaurar Processo Administrativo Disciplinar em que figure como indiciado o servidor LEANDRO 

HENRIQUE DE OLIVEIRA COUTO – matrícula 29117, titular do cargo de Braçal, lotado na 

Secretaria de Obras, por haver fortes indícios de infração ao disposto nos incisos I, II, III e IV do Artigo 

255; XV do Artigo 256; c/c os Artigos 270 – incisos VI e XIII, todos da Lei Complementar nº 001/90, 

assim descritos: 

“.................... 

Art. 255. São deveres do servidor: 

I – Exercer com zelo e dedicação as atribuições do cargo; 

II – ser leal às instituições a que servir; 

III – observar as normas legais e regulamentares; 

IV – cumprir as ordens superiores, exceto quanto manifestamente ilegais; 

... 

Art. 256. Ao servidor é proibido: 

... 

XV – proceder de forma desidiosa; 

... 

Art. 270. A demissão será aplicada nos seguintes casos: 

... 

VI – insubordinação grave em serviço; 

... 

XIII – transgressão do artigo 256, incisos X a XVII; e 

.......................” 

II - Designar a 2ª Comissão Permanente de Processos Disciplinares para diligenciar no sentido de 

concluir os trabalhos no prazo de 60 (sessenta) dias, a contar da publicação do presente ato. 

Prefeitura Municipal de Taubaté, aos 29  de  maio     de 2019, 380ª da fundação do Povoado e 374ª da 

elevação de Taubaté à categoria de Vila. 

JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JÚNIOR 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

PORTARIA Nº.  981  , DE  29 DE MAIO   DE 2019 

JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JÚNIOR, PREFEITO MUNICIPAL DE TAUBATÉ, 

no uso de suas atribuições legais e á vista dos elementos constantes do Processo Administrativo nº 

28.912/2019, 

R E S O L V E: 

I - Instaurar Processo Administrativo Disciplinar em que figure como indiciado o servidor MARIO 

CELSO DE OLIVEIRA JUNIOR – matrícula 44714, titular do cargo de Servente, lotado na 

Secretaria de Saúde, por haver fortes indícios de infração ao disposto nos incisos I, III, IX e X – 1ª parte 

do Artigo 255; XV do Artigo 256; c/c os Artigos 270 – incisos II e XIII e 275, todos da Lei 

Complementar nº 001/90, assim descritos: 

“.................... 

Art. 255. São deveres do servidor: 

I – Exercer com zelo e dedicação as atribuições do cargo; 

... 

III – observar as normas legais e regulamentares; 

... 

IX – manter conduta compatível com a moralidade administrativa; 

X – ser assíduo e pontual ao serviço; 

... 

Art. 256. Ao servidor é proibido: 

... 

XV – proceder de forma desidiosa; 

... 

Art. 270. A demissão será aplicada nos seguintes casos: 

... 

II – abandono do emprego; 

... 

XIII – transgressão do artigo 256, incisos X a XVII; e 

... 

Art. 275 – Configura abandono de cargo a ausência intencional do servidor ao serviço por mais de 30 

(trinta) dias consecutivos. 

....................” 

II - Designar a 4ª Comissão Permanente de Processos Disciplinares para diligenciar no sentido de 

concluir os trabalhos no prazo de 60 (sessenta) dias, a contar da publicação do presente ato. 

Prefeitura Municipal de Taubaté, aos   29   de  maio   de 2019, 380ª da fundação do Povoado e 374ª da 

elevação de Taubaté à categoria de Vila. 

JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JÚNIOR 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

PORTARIA Nº. 988  , DE  29  DE  MAIO DE 2019 

JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JÚNIOR, PREFEITO MUNICIPAL DE TAUBATÉ, 

no uso de suas atribuições legais e á vista dos elementos constantes do Processo Administrativo nº 

25.073/2019, 

R E S O L V E: 

Instaurar Processo Administrativo Disciplinar em que figure como indiciado o servidor DANIEL 

ALVES – matrícula 15601, na função de Instrutor do Trabalho, lotado na Secretaria de Educação, por 

haver fortes indícios de infração ao disposto nos incisos I, III e XI do Artigo 255, todos da Lei 

Complementar nº 001/90, assim descritos: 
“.................... 

Art. 255. São deveres do servidor: 

I – exercer com zelo e dedicação as atribuições do cargo; 

... 

III – observar as normas legais e regulamentares; 

... 

XI – tratar com urbanidade as pessoas; 

.................” 

II - Designar a 3ª Comissão Permanente de Processos Disciplinares para diligenciar no sentido de 

concluir os trabalhos no prazo de 60 (sessenta) dias, a contar da publicação do presente ato. 

Prefeitura Municipal de Taubaté, aos 29  de   maio     de 2019, 380ª da fundação do Povoado e 374ª da 

elevação de Taubaté à categoria de Vila. 

JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JÚNIOR 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

PORTARIA Nº 994 , DE 29   DE MAIO  DE 2019 

JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JUNIOR, PREFEITO MUNICIPAL DE TAUBATÉ, 

no uso de suas atribuições legais e à vista dos elementos constantes do processo nº 56.927/2015, 

R E S O L V E:  

 Considerar nomeada a Sra. Adriana Lucci Mussi, como integrante do Conselho Tutelar I de 

Taubaté, a contar de 10/05/2019 a 24/05/2019, durante o impedimento da Conselheira Tutelar Maria 

Aparecida Pires, por motivo de férias. 

Prefeitura Municipal de Taubaté, 29 de maio  de 2019, 380º da fundação do Povoado e 374º da 

elevação de Taubaté à categoria de Vila.  

JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JUNIOR 

Prefeito Municipal 

 

PORTARIA Nº  995 , DE 29 DE MAIO DE 2019 

JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JUNIOR, PREFEITO MUNICIPAL DE TAUBATÉ, 

no uso de suas atribuições legais e à vista dos elementos constantes do processo nº 56.927/2015, 

R E S O L V E:  

Considerar nomeada a Sra. Adriana Lucci Mussi, como integrante do Conselho 

Tutelar II de Taubaté, a contar de 09/04/2019 a 08/05/2019, durante o impedimento da Conselheira 

Tutelar Kátia Carolina de Godoi, por motivo de férias.  

Prefeitura Municipal de Taubaté, 29 de maio de 2019, 380º da fundação do Povoado e 374º da elevação 

de Taubaté à categoria de Vila.  

JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JUNIOR 

Prefeito Municipal 

 

PORTARIA  Nº 996 ,  DE  30  DE  MAIO  DE  2019 

JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JUNIOR, PREFEITO MUNICIPAL DE TAUBATÉ, no 

uso de suas atribuições legais  

R E S O L V E: 

Revogar, a contar desta data, a Portaria nº 315, de 07 de Fevereiro de 2013, a qual nomeou o servidor 

Paulo Gustavo Corrêa Silveira, portador da cédula de identidade nº 19.688.893-1, para o cargo de 

Auditor Chefe, desta Municipalidade. 

Prefeitura Municipal de Taubaté, 30 de  maio de 2019, 380º da fundação do Povoado e 374º da elevação 

de Taubaté à categoria de Vila. 

JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JUNIOR  

PREFEITO MUNICIPAL 

 

Chamamento Público nº. 05/19 

Processo nº 28.678/19 

A Prefeitura Municipal de Taubaté comunica que se acha aberto o Chamamento Publico n.05/19, que 

cuida do credenciamento de leiloeiros públicos para alienações de bens públicos imóveis, a data para 

credenciamento será 26/06/19, as 08h30min na Sala de Reuniões da Comissão Permanente de 

Licitações, situada na Praça Felix Guisard n.11 6º andar. O edital com todas as informações e 

exigências para participação no certame, encontra-se disponível gratuitamente no site da 

municipalidade: www.taubate.sp.gov.br 

P.M.T. aos 30/05/19 

Jose Bernardo Ortiz Monteiro Junior 

Prefeito Municipal. 

 

DECRETO NO  14500 , DE 30 DE  MAIO  DE 2019. 
Acrescenta dispositivo no Decreto nº 14.219, de 08 de fevereiro de 2018 
JOSE BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JÚNIOR, PREFEITO MUNICIPAL DE TAUBATÉ, 

no uso de suas atribuições legais, à vista dos elementos constantes no processo administrativo nº 
5.786/2018, e 

Considerando o exíguo prazo concedido no art. 4º do Decreto nº 14.219/2018; 
Considerando a necessidade de dotar de infraestrutura necessária à população que vive em áreas rurais 

de interesse local consolidadas; 
Considerando que o fornecimento de energia elétrica e o abastecimento de água tratada considera-se 

serviço público essencial para a qualidade de vida do cidadão, 
 

PreFeitura MuniciPal  de taubaté

ATOS OFICIAIS

www.taubate.sp.gov.br



09
VOZ DOVALE

Atos oficiais
Vale  do  Paraíba  |  Sexta  -  Feira  |  31  de  Maio  de  2019

D E C R E T A:  

Art. 1º O artigo 4º do Decreto nº 14.219, de 08 de fevereiro de 2018, passa a vigorar acrescido do 

seguinte parágrafo único: 

“Art. 4º … 

Parágrafo único: Compete ao Secretário de Planejamento, após pareceres das áreas técnicas e 

devidamente justificado o pedido, conceder autorização para ligação de energia elétrica e guia de 

emplacamento após o prazo previsto no Caput do art. 4º.” 

Art. 2o  Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.  

Prefeitura Municipal de Taubaté, aos 30 de maio  de 2019, 380º da fundação do Povoado e 374o da 

elevação de Taubaté à categoria de Vila. 

JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JÚNIOR 

Prefeito Municipal 

EDSON APARECIDO DE OLIVEIRA 

Secretário de Planejamento 

DÉBORA ANDRADE PEREIRA 

Diretora do Departamento de Desenvolvimento Urbanístico 

Publicado na Secretaria de Governo e Relações Institucionais, aos 30 de maio de 2019. 

EDUARDO CURSINO 

Secretário de Governo e Relações Institucionais 

HELOISA MARCIA VALENTE GOMES 

Diretora do Departamento Técnico Legislativo 

 

PROCESSO Nº. 29.006/19/19 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº. 165/19 

1 – Ratifico o presente processo nos termos dos documentos em anexo, que comprovam a 

inexigibilidade com base no artigo 25, inciso II, combinado com o artigo 13, inciso VI, do diploma 

legal, da Lei Federal nº 8.666, de 21.06.93 e suas alterações; 

2 – Ao Serviço de Publicação e Registro de Atos Oficiais para publicar; 

3 – Ao Serviço de Empenho, para emissão da Nota de Empenho em favor da firma INSTITUTO 

BARRICHELLO, no valor total de R$ 7.500,00 (Sete mil e quinhentos reais); 

4 – Ao Serviço de Controle de Contratos e Convênios, para providências cabíveis; 

5 – À Secretaria de Esportes e Lazer, para acompanhamento. 

G.P., aos 29/05/2019 

JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JÚNIOR 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

PROCESSO Nº. 34.506/19 

PREGÃO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº. 213/18 

D E S P A C H O: Autorizo a contratação de empresa especializada em prestação de serviço de 

agenciamento de viagens (passagens aéreas), constante do presente processo, a favor da empresa: 

FACTO TURISMO EIRELI - ME, no valor total de R$ 2.466,19 (Dois mil quatrocentos e sessenta e 

seis reais e dezenove centavos);G.P, aos 30/05/19. 

JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JÚNIOR 

  PREFEITO MUNICIPAL 

 

PROCESSO Nº 33.767/19 

PREGÃO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 92/18 

D E S P A C H O: Autorizo a aquisição de instrumental médico, constante no presente processo, a 

favor da empresa: VALECIR COMÉRCIO DE PRODUTOS CIRÚRGICOS EIRELI- EPP, no 

valor de R$ 883,28 (Oitocentos e oitenta e três reais e vinte e oito centavos). G.P, aos 29/05/2019. 

JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JÚNIOR 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

PROCESSO Nº 34.012/19 

PREGÃO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº. 233/18 

D E S P A C H O: Autorizo a aquisição de medicamentos, constantes do presente processo, a favor das 

empresas: MEDILAR IMPORTAÇÃO E DISTRIBUIÇÃO DE PRODUTOS MEDICO 

HOSPITALARES S/A., no valor total de R$ 246,00 (Duzentos e quarenta e seis reais); G.P, aos 

29/05/2019. 

JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JÚNIOR 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

PROCESSO Nº. 34.049/19 

PREGÃO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº. 22/18 

D E S P A C H O: Autorizo a aquisição de móveis, constante no presente processo, a favor da firma: 

HOSPI BIO INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MÓVEIS HOSPITALARES LTDA EPP, no valor 

de R$ 3.340,00 (Três mil trezentos e quarenta reais). G.P, aos 29/05/2019. 

JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JÚNIOR 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

PROCESSO Nº. 34.100/19 

PREGÃO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 82/18 

D E S P A C H O: Autorizo a aquisição de peças para sistema de suspensão automotivo, constante do 

presente processo, a favor da firma: LUQUIPEÇAS COMÉRCIO EIRELI, no valor total de R$ 

93.182,00 (Noventa e três mil cento e oitenta e dois reais); G.P, aos 29/05/2019. 

JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JÚNIOR 

PREFEITO MUNICIPAL 

PROCESSO Nº 33.423/19 

PREGÃO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 152/18 

D E S P A C H O: Autorizo à aquisição de fórmula infantil, constante no presente processo, a favor da 

firma: ANBIOTON IMPORTADORA LTDA, no valor de R$ 8.202,00 (Oito mil duzentos e dois 

reais); G.P, aos 29/05/2019. 

JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JÚNIOR 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

PROCESSO Nº. 33.659/19 

PREGÃO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 426/18 

D E S P A C H O: Autorizo a contratação de empresa especializada em fornecimento, instalação de 

tachão, constante do presente processo, a favor da empresa: DM3 COMERCIO E INDÚSTRIA 

EIRELI – EPP, no valor total de R$ 46.920,00 (Quarenta e seis mil novecentos e vinte reais); G.P, aos 

29/05/2019. 

JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JÚNIOR 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

PROCESSO Nº. 34.114/19 

PREGÃO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº. 208/18 

D E S P A C H O: Autorizo a aquisição de medicamentos, constante do presente processo, a favor das 

empresas: DUPATRI HOSPITALAR COMÉRCIO IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA, 

no valor de R$ 2.223,00 (Dois mil duzentos e vinte e três reais); CIRURGICA SÃO JOSE LTDA, no 

valor de R$ 1.800,00 (Um mil e oitocentos reais); PROMEFARMA REPRESENTAÇÕES 

COMERCIAIS LTDA, no valor de R$ 177,00 (Cento e setenta e sete reais); MEDILAR 

IMPORTAÇÃO E DISTRIBUIÇÃO DE PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES S/A, no valor 

de R$ 159,21 (Cento e cinquenta e nove reais e vinte e um centavos); Totalizando em R$ 4.359,21 

(Quatro mil trezentos e cinquenta e nove reais e vinte e um centavos). G.P, aos 29/05/2019. 

JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JÚNIOR 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

PROCESSO Nº. 33.662/19 

PREGÃO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº. 261/18 

D E S P A C H O: Autorizo a aquisição de medicamentos injetáveis, constante do presente processo, a 

favor da empresa: CIRURGICA SÃO JOSÉ LTDA, no valor de R$ 837,48 (Oitocentos e trinta e sete 

reais e quarenta e oito centavos); G.P, aos 29/05/2019. 

JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JÚNIOR 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

PROCESSO Nº. 30.708/19 

PREGÃO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 84/18 

D E S P A C H O: Autorizo a aquisição de peças automotivas para motores, constante do presente 

processo, a favor da empresa: LUQUIPEÇAS COMÉRCIO EIRELI, no valor total de R$ 66.578,50 

(Sessenta e seis mil quinhentos e setenta e oito reais e cinquenta centavos); G.P, aos 29/05/2019. 

JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JÚNIOR 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

PROCESSO Nº 33.943/19 

PREGÃO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 368/18 

D E S P A C H O:Autorizo a aquisição de locação de gerador de 150kva, constante no presente 

processo, a favor da firma: OP ENGENHARIA AVANÇADA LTDA EPP, no valor de R$ 1.700,00 

(Um mil e setecentos reais); G.P, aos 29/05/2019. 

JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JÚNIOR 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

PROCESSO Nº. 33.152/19 

PREGÃO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº. 65/18 

D E S P A C H O: Autorizo a aquisição de equipamentos hospitalares, constante no presente processo, 

a favor da empresa: HOSPI BIO INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MÓVEIS HOSPITALARES 

LTDA, no valor de R$ 3.280,00 (Três mil duzentos e oitenta reais); G.P, aos 29/05/2019. 

JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JÚNIOR 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

PROCESSO Nº. 33.444/19 

PREGÃO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº. 277/18 

D E S P A C H O: Autorizo a aquisição de equipamentos hospitalares, constante do presente processo, 

a favor da firma: CIRÚRGICA IZAMED LTDA., no valor de R$ 4.410,00 (Quatro mil quatrocentos e 

dez reais). G.P, aos 29/05/2019. 

JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JÚNIOR 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

PROCESSO Nº. 33.475/19 

PREGÃO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº. 332/18 

D E S P A C H O: Autorizo a aquisição de medicamentos, constante do presente processo, a favor da 

empresa: DUPATRI HOSPITALAR COMERCIO, IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO. LTDA, 

no valor de R$ 1.037,40 (Um mil e trinta e sete reais e quarenta centavos); G.P, aos 29/05/2019. 

JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JÚNIOR 

PREFEITO MUNICIPAL 



Vale  do  Paraíba  |  Sexta  -  Feira  |  31  de  Maio  de  2019

10
VOZ DOVALE

EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUBATÉ CONTRATADA: JHS 

ESTRUTURAS PRODUÇÕES ARTISTICAS E EVENTOS LTDA ME PROCESSO: 25.808/19 

ASSINATURA: 30/05/19 OBJETO: LOCAÇÃO DE TENDAS 10X10 EM ATENDIMENTO AO 

EVENTO “FESTA JUNINA DO PARQUE DO ITAIM” VIGÊNCIA: 30/06/19 A 02/07/19 VALOR: 

R$ 990,00 MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº 340/18 PROCESSO 

ADMINISTRATIVO: 52.783/18. 

 

EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUBATÉ CONTRATADA: JHS 

ESTRUTURAS PRODUÇÕES ARTISTICAS E EVENTOS LTDA ME PROCESSO: 26.538/19 

ASSINATURA: 30/05/19 OBJETO: LOCAÇÃO DE TENDA 5X5 E 10X10 PARA ATENDER AOS 

EVENTOS DA “FESTA DE SÃO JOSÉ OPERÁRIO E FESTA DE SÃO LUIZ GONZAGA” 

VIGÊNCIA: 01/05/19 A 03/05/19 VALOR: R$ 3.018,00 MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL 

Nº 340/18 PROCESSO ADMINISTRATIVO: 52.783/18. 

 

EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUBATÉ CONTRATADA: JHS 

ESTRUTURAS PRODUÇÕES ARTISTICAS E EVENTOS LTDA ME PROCESSO: 20.832/19 

ASSINATURA: 15/04/19 OBJETO: LOCAÇÃO DE PALCO 8X6 EM ATENDIMENTO AO 

EVENTO “TEATRO DE ENCENAÇÃO DA PAIXÃO DE CRISTO” VIGÊNCIA: 17/04/19 

VALOR: R$ 4.150,00 MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº 370/18 PROCESSO 

ADMINISTRATIVO: 58.509/18. 

 

EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUBATÉ CONTRATADA: JHS 

ESTRUTURAS PRODUÇÕES ARTISTICAS E EVENTOS LTDA ME PROCESSO: 24.240/19 

ASSINATURA: 24/04/19 OBJETO: LOCAÇÃO  DE TENDA 10X10 PARA ATENDER AO 

EVENTO DA COMUNIDADE SÃO JOÃO EVANGELISTA” VIGÊNCIA: 25/04/19 A 28/04/19 

VALOR: R$ 990,00 MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº 340/18 PROCESSO 

ADMINISTRATIVO: 52.783/18. 

 

EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUBATÉ CONTRATADA: 7R 

COMERCIAL EIRELI ME PROCESSO: 29.069/19 ASSINATURA: 30/05/19 OBJETO: 

AQUISIÇÃO DE EXTINTORES DE INCENDIO, PLACAS DE SINALIZAÇÃO, ILUMINAÇÃO DE 

EMERGENCIA E RECARGA DE EXTINTORES DE INCENDIO VIGÊNCIA: 12 MESES 

(GARANTIA) VALOR: R$ 1.317,60  MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº 260/18 

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 42.441/18. 

 

EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUBATÉ CONTRATADA: PHB JUNIOR 

REFRIGERAÇÃO EIRELI ME PROCESSO: 27.274/19 ASSINATURA: 29/05/19 OBJETO: 

AQUISIÇÃO DE APARELHOS DE AR CONDICIONADO SPLIT PIOSO TETO DE 48.000 BTUS 

DEVIDAMENTE INSTALADO VIGÊNCIA: 12 MESES (GARANTIA) VALOR: R$ 6.950,00  

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº 06/18 PROCESSO ADMINISTRATIVO: 7.923/18. 

 

EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUBATÉ CONTRATADA: BOTAN & 

SANTOS MECANICA LTDA EPP PROCESSO: 23.199/19 ASSINATURA: 27/05/19 OBJETO: 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS D EMANUTENÇÃO, CONSERTO E REFORMA EM ACABADORA 

DE ASFALTO, PLACAS E SOQUETES, MAQUINA DE USINAGEM, MAQUINA DE LADRILHO, 

MAQUINA DE PRODUÇÃO, EQUIPAMENTOS, USINA DE CONCRETO, MESA VIBRATORIA 

E MAQUINA DE PRODUÇÃO, NUM TOTAL DE 755 (SETECENTOS E CINQUENTA E CINCO) 

HORAS TECNICAS VIGÊNCIA: 12 MESES (GARANTIA) VALOR: R$ 37.834,50  

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº 235/18 PROCESSO ADMINISTRATIVO: 

36.536/18. 

 

EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUBATÉ CONTRATADA: GERENCIAL 

V. F. CONSULTORIA E PROJETOS SOCIEDADE SIMPLES PROCESSO: 14.444/19 

ASSINATURA: 29/05/19 OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS PARA O 

PODER PUBLICO, PREVENTIVA, PROATIVA E “IN LOCO”,JUNTO A ADMINISTRAÇÃO 

MUNICIPAL VIGÊNCIA: 12 MESES  VALOR: R$ 79.200,00  MODALIDADE: CARTA 

CONVITE Nº 01/19  

 

EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUBATÉ CONTRATADA:  QUASAR CIA. 

DE DANÇA LTDA PROCESSO: 19.814/19 ASSINATURA: 14/05/19 OBJETO: CONTRATAÇÃO 

PARA APRESENTAÇÃO ARTISTICA DO ESPETACULO “ESTOU EM SILENCIO” NO VI 

FESTIVAL INTERNACIONAL DE DANÇA DE TAUBATE VIGÊNCIA: 15/05/19  VALOR: R$ 

9.000,00  MODALIDADE: INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 78/19  

 

EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUBATÉ CONTRATADA: SAMAEL 

MORAES BARRETO 38585452870 PROCESSO: 23.717/19 ASSINATURA: 29/05/19 OBJETO: 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 

ENVELOPAMENTO E ADESIVAGEM DE VIATURAS DA GCM E CONFECÇÃO DE BANNER 

2,50MX3,10M VIGÊNCIA: 20 DIAS (ENTREGA) + 30 DIAS (GARANTIA) VALOR: R$ 4.652,50  

MODALIDADE: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 43/19  

 

EXTRATO  DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUBATÉ DETENTORA: 7R COMERCIAL 

EIRELI ME PROCESSO: 11.589/19 ASSINATURA: 29/05/19 OBJETO: EVENTUAL 

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA (MANGUEIRA COMPLETA TRANCADA PARA 

JARDIM – 30 M, BOTA DE BORRACHA EM PVC BRANCA – TAMANHOS: 36/37/38,BOTA DE 

SEGURANÇA EM PVC NA COR BRANCA – TAMANHOS: 40/41/42/43 VIGENCIA: 12 MESES 

VALOR ESTIMADO: R$ 41.941,40  MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº 25/19 

 

EXTRATO  DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUBATÉ DETENTORA: ORLA 

DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI PROCESSO: 11.589/19 ASSINATURA: 29/05/19 

OBJETO: EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA ( SACO DE HAMPER DE 

PLASTICO NA COR AZUL, SACO DE LIXO PRETO 50 LTS , VASSOURA DE PELO PARA USO 

DOMESTICO, DETERGENTE NEUTRO EMBALAGEM 500 ML, RODO DUPLO – BASE DE 

MADEIRA – 60 CM , FLANELA PARA LIMPEZA NA COR LARANJA E SACO PLASTICO – 

EMBALAGEM PARA PANIFICAÇÃO VIGENCIA: 12 MESES VALOR ESTIMADO: R$ 

60.120,05  MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº 25/19 

 

EXTRATO  DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUBATÉ DETENTORA: NA ATIVA 

COMERCIAL EIRELI PROCESSO: 10.287/19 ASSINATURA: 24/05/19 OBJETO: EVENTUAL 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA 

ELETRICA/ELETRONICA DE VEICULOS PESADOS, INCLUINDO TODOS OS MATERIAS, 

COMPONENTES E ACESSORIOS NECESARIOS PARA ATENDER A FROTA PATRIMONIAL 

DA PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUBATE VIGENCIA: 12 MESES VALOR ESTIMADO: 

R$ 39.600,00  MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº 16/19 

 

EXTRATO DE TERMO DE RESCISÃO UNILATERAL  

DE CONTRATO 

PERMITENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUBATÉ PERMISSIONÁRIO: OVIDIO 

VIEIRA DA ROCHA PROCESSO: 68.524/16 ASSINATURA: 28/05/19 OBJETO: RESCINDIR 

UNILATERALMENTE O CONTRATO CELEBRADO EM 02/07/18 MODALIDADE: 

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº. 15-I/16 FUNDAMENTO: ARTIGO 79, INCISO I, DA LEI 

FEDERAL Nº. 8.666, DE 21/06/1993 E SUAS ALTERAÇÕES, DECRETO Nº. 13.540, DE 17 DE 

ABRIL DE 2015, DECRETO Nº. 13.933, DE 29 DE NOVEMBRO DE 2016 E CLÁUSULA DÉCIMA 

DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. 

 

EXTRATO DE TERMO DE RESCISÃO UNILATERAL  

DE CONTRATO 

PERMITENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUBATÉ PERMISSIONÁRIO: DENÍLSON 

PALMA PROCESSO: 68.524/16 ASSINATURA: 28/05/19 OBJETO: RESCINDIR 

UNILATERALMENTE O CONTRATO CELEBRADO EM 02/07/18 MODALIDADE: 

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº. 15-I/16 FUNDAMENTO: ARTIGO 79, INCISO I, DA LEI 

FEDERAL Nº. 8.666, DE 21/06/1993 E SUAS ALTERAÇÕES, DECRETO Nº. 13.540, DE 17 DE 

ABRIL DE 2015, DECRETO Nº. 13.933, DE 29 DE NOVEMBRO DE 2016 E CLÁUSULA DÉCIMA 

DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. 

 

EXTRATO DE TERMO DE RESCISÃO UNILATERAL  

DE CONTRATO 

PERMITENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUBATÉ PERMISSIONÁRIO: BRUNO 

ALBERTO DE OLIVEIRA ALVES PROCESSO: 68.524/16 ASSINATURA: 28/05/19 OBJETO: 

RESCINDIR UNILATERALMENTE O CONTRATO CELEBRADO EM 02/07/18 MODALIDADE: 

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº. 15-I/16 FUNDAMENTO: ARTIGO 79, INCISO I, DA LEI 

FEDERAL Nº. 8.666, DE 21/06/1993 E SUAS ALTERAÇÕES, DECRETO Nº. 13.540, DE 17 DE 

ABRIL DE 2015, DECRETO Nº. 13.933, DE 29 DE NOVEMBRO DE 2016 E CLÁUSULA DÉCIMA 

DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. 

 

EXTRATO DE TERMO DE RESCISÃO UNILATERAL  

DE CONTRATO 

PERMITENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUBATÉ PERMISSIONÁRIO: EVILÁSIO 

ERNESTO FLORENTINO PROCESSO: 68.524/16 ASSINATURA: 28/05/19 OBJETO: 

RESCINDIR UNILATERALMENTE O CONTRATO CELEBRADO EM 02/07/18 MODALIDADE: 

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº. 15-I/16 FUNDAMENTO: ARTIGO 79, INCISO I, DA LEI 

FEDERAL Nº. 8.666, DE 21/06/1993 E SUAS ALTERAÇÕES, DECRETO Nº. 13.540, DE 17 DE 

ABRIL DE 2015, DECRETO Nº. 13.933, DE 29 DE NOVEMBRO DE 2016 E CLÁUSULA DÉCIMA 

DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. 

 

EXTRATO DE TERMO DE RESCISÃO UNILATERAL  
DE CONTRATO 

PERMITENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUBATÉ PERMISSIONÁRIO: ANTONIO 
AGEU RICARDO NETO PROCESSO: 68.524/16 ASSINATURA: 28/05/19 OBJETO: 
RESCINDIR UNILATERALMENTE O CONTRATO CELEBRADO EM 02/07/18 MODALIDADE: 
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº. 15-I/16 FUNDAMENTO: ARTIGO 79, INCISO I, DA LEI 

FEDERAL Nº. 8.666, DE 21/06/1993 E SUAS ALTERAÇÕES, DECRETO Nº. 13.540, DE 17 DE 
ABRIL DE 2015, DECRETO Nº. 13.933, DE 29 DE NOVEMBRO DE 2016 E CLÁUSULA DÉCIMA 

DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. 
 

EXTRATO DE TERMO DE RESCISÃO UNILATERAL  

DE CONTRATO 

PERMITENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUBATÉ PERMISSIONÁRIO: PATRICIA 

ALVES DE SOUZA PROCESSO: 68.524/16 ASSINATURA: 28/05/19 OBJETO: RESCINDIR 

UNILATERALMENTE O CONTRATO CELEBRADO EM 02/07/18 MODALIDADE: 

 



11
VOZ DOVALE

Atos oficiais
Vale  do  Paraíba  |  Sexta  -  Feira  |  31  de  Maio  de  2019

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº. 15-I/16 FUNDAMENTO: ARTIGO 79, INCISO I, DA LEI 

FEDERAL Nº. 8.666, DE 21/06/1993 E SUAS ALTERAÇÕES, DECRETO Nº. 13.540, DE 17 DE 

ABRIL DE 2015, DECRETO Nº. 13.933, DE 29 DE NOVEMBRO DE 2016 E CLÁUSULA DÉCIMA 

DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. 

 

EXTRATO DE TERMO DE RESCISÃO UNILATERAL  

DE CONTRATO 

PERMITENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUBATÉ PERMISSIONÁRIO: WILSON 

RICARDO ANANIAS PROCESSO: 68.524/16 ASSINATURA: 28/05/19 OBJETO: RESCINDIR 

UNILATERALMENTE O CONTRATO CELEBRADO EM 02/07/18 MODALIDADE: 

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº. 15-I/16 FUNDAMENTO: ARTIGO 79, INCISO I, DA LEI 

FEDERAL Nº. 8.666, DE 21/06/1993 E SUAS ALTERAÇÕES, DECRETO Nº. 13.540, DE 17 DE 

ABRIL DE 2015, DECRETO Nº. 13.933, DE 29 DE NOVEMBRO DE 2016 E CLÁUSULA DÉCIMA 

DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. 

 

EXTRATO DE REQUILIBRIO DE CONTRATO 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUBATÉ CONTRATADA: COMPEC 

GALASSO ENGENHARIA E COSNTRUÇÕES LTDA PROCESSO: 42.918/15 ASSINATURA: 

17/05/19 OBJETO: REQUILIBRIO FINANCEIRO ACORDADO NO PROCESSO 1018491-

79.2018.8.26.06.25 VALOR: R$ 844.530,11 MODALIDADE: CONCORRENCIA PUBLICA Nº 

14/15  

 

EXTRATO DE REQUILIBRIO DE CONTRATO 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUBATÉ CONTRATADA: COMPEC 

GALASSO ENGENHARIA E COSNTRUÇÕES LTDA PROCESSO: 15.349/16 ASSINATURA: 

17/05/19 OBJETO: REQUILIBRIO FINANCEIRO ACORDADO NO PROCESSO 1018491-

79.2018.8.26.06.25 VALOR: R$ 296.570,18 MODALIDADE: CONCORRENCIA PUBLICA Nº 

06/16  

 

EXTRATO DE REQUILIBRIO DE CONTRATO 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUBATÉ CONTRATADA: COMPEC 

GALASSO ENGENHARIA E COSNTRUÇÕES LTDA PROCESSO: 44.169/15 ASSINATURA: 

17/05/19 OBJETO: REQUILIBRIO FINANCEIRO ACORDADO NO PROCESSO 1018491-

79.2018.8.26.06.25 VALOR: R$ 370.053,70 MODALIDADE: CONCORRENCIA PUBLICA Nº 

15/15  

 

EXTRATO DE REQUILIBRIO DE CONTRATO 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUBATÉ CONTRATADA: COMPEC 
GALASSO ENGENHARIA E COSNTRUÇÕES LTDA PROCESSO: 61.468/15 ASSINATURA: 
17/05/19 OBJETO: REQUILIBRIO FINANCEIRO ACORDADO NO PROCESSO 1018491-
79.2018.8.26.06.25 VALOR: R$ 608.917,07 MODALIDADE: CONCORRENCIA PUBLICA Nº 

18/15  
 

EXTRATO  DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUBATÉ DETENTORA: INSTALAR 

COMERCIO E INSTALAÇÃO ELETRICA E HIDRAULICA EIRELI ME PROCESSO: 11.274/19 
ASSINATURA: 27/05/19 OBJETO: EVENTUAL AQUISIÇÃO DE REATOR DE 2X 40W, 

SOQUETE DE PORCELANA E-27, TOMADA 2P+T 10 AMPERES COMPLACA, RECEPTACULO 
DE LOUÇA E-27 E PREGO DE AÇO 10X10 VIGENCIA: 12 MESES VALOR ESTIMADO: R$ 

32.166,29  MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº 24/19 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

EXTRATO  DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUBATÉ DETENTORA: DENIS MARTINS 

AURAFI ME PROCESSO: 11.274/19 ASSINATURA: 27/05/19 OBJETO: EVENTUAL 

AQUISIÇÃO DE TINTA 3.600 LITROS COR BRANCO, TINTA 3.600 LITROS COR MARFIM, 

TINTA BRANCA LAVAVEL A BASE DE AGUA 18 LITROS ANTI-MOFO E TRINCHA 4” 

VIGENCIA: 12 MESES VALOR ESTIMADO: R$ 24.642,00 MODALIDADE: PREGÃO 

PRESENCIAL Nº 24/19 

 

EXTRATO  DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUBATÉ DETENTORA: MIGUI CENTER 

MATERIAIS ELETRICOS LTDA EPP PROCESSO: 11.274/19 ASSINATURA: 27/05/19 

OBJETO: EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ELETRICOS EM GERAL VIGENCIA: 12 

MESES VALOR ESTIMADO: R$ 26.393,65  MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº 24/19 

 

EXTRATO  DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUBATÉ DETENTORA: D.M.P 

EQUIPAMENTOS LTDA PROCESSO: 11.274/19 ASSINATURA: 27/05/19 OBJETO: 

EVENTUAL AQUISIÇÃO DE LAMPADA LED TUBULAR MINIMO DE 9 WATTS 60 CM E 

LAMAPADA MINIMO DE 18 WATTS VIGENCIA: 12 MESES VALOR ESTIMADO: R$ 

50.220,00  MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº 24/19 

 

EXTRATO  DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUBATÉ DETENTORA: D L ISHIZUCKA 

EPP PROCESSO: 11.274/19 ASSINATURA: 27/05/19 OBJETO: EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 

MATERIAIS ELETRICOS HIDRAULICAS E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO EM GERAL 

VIGENCIA: 12 MESES VALOR ESTIMADO: R$ 54.487,00  MODALIDADE: PREGÃO 

PRESENCIAL Nº 24/19 

 

EXTRATO  DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUBATÉ DETENTORA: FLEX – 

COMERCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA PROCESSO: 11.274/19 ASSINATURA: 27/05/19 

OBJETO: EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ELETRICOS HIDRAULICAS E 

MATERIAL DE CONSTRUÇÃO EM GERAL VIGENCIA: 12 MESES VALOR ESTIMADO: R$ 

26.129,60  MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº 24/19 

 

EXTRATO  DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUBATÉ DETENTORA: MARIO SERGIO 

CASLINI CONSTRUTORA ME PROCESSO: 11.274/19 ASSINATURA: 27/05/19 OBJETO: 

EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ELETRICOS HIDRAULICAS E MATERIAL DE 

CONSTRUÇÃO EM GERAL VIGENCIA: 12 MESES VALOR ESTIMADO: R$ 63.932,80  

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº 24/19 

 

EXTRATO  DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUBATÉ DETENTORA: GAMA COM 

MAQ FERRAG. E FERRAMENTAS LTDA EPP PROCESSO: 11.274/19 ASSINATURA: 27/05/19 

OBJETO: EVENTUAL AQUISIÇÃO DE BOIA DE CAIXA D AGUA ¾ METAL, ENGATE 

FLEXIVEL DE AÇO INOX ½ 40 CM, PLUG FEMEA 2P+T 10 AMP E PARAFUSO S8 PHILLIPS 

VIGENCIA: 12 MESES VALOR ESTIMADO: R$ 5.085,00  MODALIDADE: PREGÃO 

PRESENCIAL Nº 24/19 

 

 

Faço saber que 
pretendem se casar 
conforme cópia recebida 
do Sr. Oficial do Registro 
Civil de , GLAUBER 
RAFAEL MENDES e ANA 
CAROLINE TORINO 
DE FARIA, para o 
que apresentaram os 
documentos exigidos pelo 
artigo 1.525, nºs: I, III e IV, 
do Código Civil Brasileiro.
O  habilitante é natural 
de Taubaté-SP, nascido 
a 11 de junho de 1991, 
de profissão auxiliar de 
manutenção, residente 
Rua Irineu Garcia Martins 
dos Santos, nº 288, 
Cidade Jardim, filho de 
ROBERTO MENDES, 
falecido em Taubaté-SP 
na data de 9 de junho 
de 2012 e de CRISTINA 
MARCIA PEREIRA DA 

SILVA MENDES, 51 anos, 
natural de Taubaté-SP, 
nascida na data de 22 de 
maio de 1968, residente e 
domiciliada em Taubaté-
SP.
A  habilitante é natural 
de Taubaté-SP, nascido 
a 15 de maio de 1997, 
de profissão autônoma, 
residente Rua Irineu Garcia 
Martins dos Santos, nº 
288, Cidade Jardim, filha 
de IZIDORO TADEU DE 
FARIA, 56 anos, natural 
de Natividade da Serra-
SP, nascido na data de 
7 de dezembro de 1962, 
residente e domiciliado 
em Taubaté-SP e de 
GERALDA BENEDITA 
TORINO DE FARIA, 
falecida em Taubaté-SP na 
data de 26 de novembro 
de 2011.

Se alguém souber de 
algum impedimento, 
oponha-o na forma da 
Lei. Lavro o presente 
para ser fixado em 
Cartório no lugar de 
costume e enviada cópia 
para ser publicada pela 
Imprensa Local.

Taubaté, 23 de maio de 
2019

Faço saber que pretendem 
se casar conforme 
cópia recebida do Sr. 
Oficial do Registro Civil 
de , ELVIO JOSÉ DE 
CARVALHO FILHO e 
TÂNIA APARECIDA DE 
FARIA SODRÉ, para o 
que apresentaram os 
documentos exigidos 
pelo artigo 1.525, nºs: I, 
III, IV e V, do Código Civil 
Brasileiro.
O  habilitante é natural 
de Taubaté-SP, nascido 
a 13 de janeiro de 1985, 
de profissão mecânico, 
residente Rua João 
Batista dos Santos, nº 35, 
Chácara Fonte Imaculada 
Conceição, filho de ELVIO 
JOSÉ DE CARVALHO, 
químico, nacionalidade 
brasileira, 60 anos, natural 
de Taubaté/SP, nascido na 
data de 31 de agosto de 
1958 e de VERA LUCIA 
DE CARVALHO, do lar, 
nacionalidade brasileira, 
60 anos, natural de 
Taubaté/SP, nascida na 
data de 18 de abril de 1959, 

residentes e domiciliados 
Taubaté-SP.
A  habilitante é natural de 
Taubaté-SP, nascido a 20 
de novembro de 1976, 
de profissão autonoma, 
residente Rua João 
Batista dos Santos, nº 35, 
Chácara Fonte Imaculada 
Conceição, filha de 
PEDRO JOAQUIM DE 
FARIA SODRÉ, falecido 
em Taubaté/SP na data de 
8 de junho de 2018 e de 
MARIA ANTONIA LUZIA, 
do lar, nacionalidade 
brasileira, 67 anos, natural 
de Moreira Cesar/SP, 
nascida na data de 30 de 
abril de 1952, residente e 
domiciliada Natividade da 
Serra/SP.

Se alguém souber de 
algum impedimento, 
oponha-o na forma da 
Lei. Lavro o presente 
para ser fixado em 
Cartório no lugar de 
costume e enviada cópia 
para ser publicada pela 
Imprensa Local.

Taubaté, 24 de maio 
de 2019

REPÚBLICA FEDERATIVA 
DO BRASIL 

Estado de São Paulo 
Registro Civil 

Subdistrito Município 
e Comarca de Taubaté

Bel. Marcello Verderamo 
Oficial Titular

2º Praça Dr. Monteiro, 103 - Centro - Taubaté / Tel. 3631-4478
Edital de Proclamas de Taubaté

A Casa de Repouso: Casa de Repouso San Michel, ins-
crita no CNPJ sob o Nº 13.954.127/0001-91, com sede 
à Avenida José Vicente de Barros, 1.181 – Bairro Areão, 
cidade de Taubaté, estado de São Paulo, informa que  
convocou seus Associados para participarem da As-
sembleia Geral Extraordinária que foi realizada no dia 
25/5/2019 (vinte e cinco de maio de dois mil e dezeno-
ve) às 15 horas, na sede social da Instituição, para tratar 
de assuntos de seu interesse:

1 - Dissolução da Instituição.

2 – Sanear o período vago sem mandato vigente (setem-
bro de dois mil e treze a vinte e cinco de maio de dois 
mil e dezenove).

3 – Cancelamento da Inscrição Municipal Nº 
51814/2014 (sem continuidade).

4 – Andamento do cancelamento Municipal - Processo 
Nº 31223/2019.

Stefanie Grazielle Abud
Presidente da Assembleia Geral  

Casa de Repouso San Michel

 do ComuniCado

aCEssE:
www.vozdovalEonlinE.Com.br


